



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).

Nytt FN-beslut:

Ur tidskriften Västsahara nr 2 2007

# Förhandlingar mellan Polisario och Marocko

**FN:s säkerhetsråd förlängde den 30 april FN-styrkan Minursos mandat med sex månader till den 31 oktober. I resolutionen, som antogs enhälligt, uppmanas Marocko och Polisario Front att påbörja "förutsättningslösa förhandlingar för att nå en rättvis, varaktig och ömsesidigt accepterad politisk lösning som ger Västsaharas folk självbestämmande".**

Förhandlingarna ska ske under FN:s överinseende. Generalsekretären Ban Ki-Moon ska lämna en första rapport den 30 juni. Han ska också rapportera om situationen i Västsahara före mandatperiodens utgång.

Hela våren har den marockanska regimen bedrivit en intensiv kampanj för sitt "autonomiförslag". Det har fått stor uppmärksamhet trots att det inte har offentliggjorts. Det överlämnades till FN:s säkerhetsråd den 11 april. Förslaget avvisar helt självständighet för Västsahara. Autonomi innebär att Västsahara skulle få ett visst mått av självstyre men fortfarande tillhöra Marocko. Frankrike, Spanien och USA har under våren visat ett positivt intresse för det marockanska förslaget.

Polisario avvisar helt alla förslag som inte ger det västsahariska folket rätt till självbestämmande och självständighet. Polisario har också under hela våren hävdat att det finns en FN-fredsplan, en avkoloniseringsplan som innebär att det västsahariska folket ska rösta om Västsaharas självständighet. Att införa nya pla-

ner för avkoloniseringen bara för att ockupationsmakten Marocko sedan två år tillbaka vägrar att acceptera ett självständigt Västsahara är inget argument, anser Polisario.

I generalsekretärens rapport som föregick säkerhetsrådets beslut togs för första gången övergreppen i de ockuperade områdena i Västsahara upp. Vid förra resolutionen i oktober 2006 blockerade Frankrike en skrivning om detta.

De förtroendeskapande möten mellan västsaharier i flyktinglägren och i ockuperat område, som varit avbrutna under en tid, återupptogs i november. Under FN:s kontroll transporteras västsaharier mellan lägren och ockuperat område för att under en vecka få träffa sina släktingar som de kanske inte sett på 32 år.

**Lena Thunberg**